
Omana tavoitteena matkalle oli innostua tulevaisuuden ajattelusta ja oppia

purkamaan omia mielen luomia esteitä. Asta Raamin esittelemä kuva

“ylemmistä kerroksista”, josta näkyy kauemmas ja isommin oli itselleni

merkityksellinen. Tähän kuvaan intuitiivisesta näkökyvystä yhdistyi monta

ajatusta ja teemaa. Koulumaailmassa olen oppinut ja tottunut toimimaan

jatkuvassa kiireessä. Vanhat perinteet elävät koulussa sitkeästi ja uusia

hankkeita heitetään sekaan lennosta. Vain harvoin on uskallusta pysähtyä

havainnoimaan sitä, mitä todella tapahtuu ja miettimään sitä, mihin

suuntaan oikeasti haluamme olla matkalla. Viisaustutkimus kuvasi tätä

touhua niukkuuden elinympäristöksi, jossa pitää kiirehtiä. Vauraus ja

runsaus tarkoittaa myös sitä, että on aikaa ajatella ja olla luova.

Tulevaisuustutkimuksen myötä vanhoja toimimattomia perinteitä

murretaan ja pyritään arvioimaan resursseja uudelleen. Tähänkin tarvitaan

aikaa ja rohkeutta toimia uudella tavalla. Sisu sai uuden lempeämmän

merkityksen Elizabeth Lahden esityksen myötä; asioita voi tehdä myös

kevyesti elämänvoimaa lisäämällä. Tähänkin tarvitaan hidastamista ja

näkökykyä. Se että haluaa lapioida vähemmän mahdollistaa timanttien

louhimisen.

Suuret muutokset tapahtuvat hitaasti, eikä mihinkään

tavoittelemisen arvoiseen ole oikotietä. Jolive-syksyn aikana ajatukseni

tulevaisuudesta on muuttunut valoisammaksi. Tulevaisuuden ei tarvitse

olla pelottava dystopia vaan meillä on mahdollisuus toimia muutoksen

arkkitehteinä, kuten Ilkka Halava totesi. Ajattelusta tekoihin on vielä

matkaa ja tarvitsen siihen samoin ajattelevaa yhteisöä. JoLive-koulutus oli

hyvä merkki siitä, että näistä teemoista kiinnostuneita opetusalan ihmisiä

on ja että yhdessä matkaa kulkemalla voi syntyä uutta. Uskallan jatkaa

omaa matkaani lempeyden, hidastamisen ja kyseenalaistamisen tiellä.

Omassa työyhteisössä näkyy koulutukseni myötä vain pieniä laineita, jotka

syntyvät oman toiminnan seurauksena. Mutta luotan siihen, että kun näitä

pieniä puroja kertyy riittävästi eri puolilla Suomea, niin muutos tapahtuu

kyllä. Lopuksi täytyy vielä kiittää ja ihailla sitä suurta asiantuntijuutta, mikä

vierailevilla asintuntijoilla oli meille osallistujille jaettavana.




